قتل عام‌های «آقا محمدخان» در بلاد ایران و ناامنی‌های متعدد در ایران، هم‌چنین قحطی، گرسنگی و غیره و عدم ثبات حکومت مرکزی.

۲. جنگ‌های داخلی ایران و روس بود که اوضاع ایران را تحت تأثیر قرار داد. این جنگ‌ها به عهدنامه گلستان (۱۱۹۲ خورشیدی، برابر با ۲۹ شوال ۱۲۲۸ هجری قمری، مطابق با ۲۵ اکتبر ۱۸۱۳ میلادی) و ترکمان چای (اسفند ۱۲۰۶ خورشیدی، برابر با ۵ شعبان ۱۲۴۳ قمری و مطابق با ۲۱ فوریه ۱۸۲۸ میلادی) ختم شد. این دوران با مهاجرت صاحب ریاض مواجه بود. در این زمان، علمای نجف فتاوی جهادیه صادر کردند (رجبی، ۱۳۷۸، ج ۱، ص ۲۹۵) که صاحب ریاض یکی از این علما بود. سیدعلی طباطبایی (صاحب ریاض)، در زمان حمله نظامی روس‌ها به قفقاز، فتاوی خود را صادر کرد: